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Profesor Zhu Huai Yong z Instytutu Nauk Fizycznych
i Chemicznych Queensland University in Technology stwierdził, że szklarze
w średniowiecznych kuźniach byli pierwszymi nanotechnologami, którzy wytwarzali kolory
z nanocząstkami złota o różnych rozmiarach.

Profesor Zhu oznajmił, że wiele okien w europejskich kościołach było dekorowanych szkłem
barwionym nanocząstkami złota.

„Od wieków ludzie doceniali piękno dzieł sztuki i żywotność kolorów, lecz nie zdawali sobie sprawy,
że te dzieła sztuki są również, mówiąc dzisiejszym językiem, fotokatalitycznymi oczyszczaczami
powietrza z katalizatorem w postaci nanocząstek złota.”

Profesor wyjaśnił, że małe cząstki złota, pobudzane przez słońce, niszczą polutanty unoszące się
w powietrzu, takie jak lotne chemikalia organiczne, które mogą pochodzić z nowych mebli, dywanów
czy farby w dobrym stanie.

Źródło: www.nanonet.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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